זר-גוטמן מתייחסת לשתי מטרות עיקריות של הדין המשמעותי. הראשונה הגנה על הציבור מפני עורכי הדין הבלתי ראויים שעלולים לגרום נזק ללקוח. המטרה השנייה היא הגנה על כבוד מקצוע עריכת הדין. באמצעות הדין המשמעותי הפרופסיה מבקש להראות כי היא מוציאה משורותיה מי שאינו ראוי לאמון.

¹⁷ שם, בעמ' 32-35. סעיף 3(2) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961, קובע כי הלשכה תקיים שיפוט משמעותי לחברי הלשכה, עורכי דין זרים ולמתמחים. בנוסף, סעיף 63 לחוק לשכת עורכי הדין מאפשר גם ליועץ המשפטי לממשלה ולפרקליט המדינה להגיש קובלנה ובכלל זה לדון בתלונות נגד עורכי דין. שם, בעמ' 34.

¹⁸ ס' 63 לחוק לשכת עורכי הדין.

לעמדת בתי המשפט ביחס לבקשות שהוגשו ללא תשתית ראייתית ראו למשל: ת"צ (מחוזי ת"א) 49517-09-16 מטושקין נ' ארליך מעבדות (1999) בע"מ, פס"מ 21-23 לפסק דינה של השופטת נחליאלי היאט (נבו 30.7.2019); ת"צ (מחוזי ת"א) 1729/06 שר נ' עלית ממתקים, פס"מ 11 לפסק דינה של השופטת ברון (נבו 24.5.2009): "... ביסודן של התובענה ושל בקשת האישור לא עומדת עלית תביעה אמיתית, לא אישית ובוודאי שלא ייצוגית. מדובר בבקשה שנראה כי הוגשה כלאחר יד, בלא שהונחה לה תשתית עובדתית וראייתית מתאימה..."

ר' דיון בחמי בן-נון וטל חבקין "היש להטיל על תובע נטל לפנות לנתבע לפני הגשת בקשה לאישור תובענה כייצוגית?" **עלי משפט** יב 7 (התשע"ו).

⁶⁴ הדבר נובע גם מתחולת חובות הנאמנות של עורך הדין בשלב זה. ר' לעיל ה"ש 62

⁶⁵ דברי ההסבר להצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 10) (הסדרי פשרה והסתלקות), התשע"ו-2016, ה"ח 637, 116, 117; בע"א 1387/23 גינדי נ' הולמס פלייס אינטרנשיונל בע"מ (נבו) 18.12.2023. ביהמ"ש העליון דחה ערעור על גובה שכר טרחה בהסדר פשרה בטענה ששכר הטרחה תואם את התועלת הפחותה בפשרה שהושגה (פס' 4-6 של השופטת וילנר). וראו גם ע"ע (ארצ'ל) 15001-03-14 טננבאום נ' הפניקס חברה לביטוח בע"מ, בפס' 28 (ב) (נבו) 1.9.2014.

בדומה, התובעת עלולה לוותר על הזכות לערער על החלטה שנפסקה נגד הקבוצה, רק כדי להימנע מנשיאה בהוצאות שהטיל עליה בית המשפט.

לבסוף, ייתכנו מצבים בהם יתעוררו מחלוקות בין עורך הדין והתובעת המייצגת באשר לאופן ניהול ההליך הייצוגי לרבות הסכמה לפשרה או הסתלקות,¹⁰⁷ או החלטה על הגשת ערעור,¹⁰⁸ שלא יפתרו

¹⁰⁴ סעיף 44 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986; אביאל פלינט וחגי ויניצקי **תובענות ייצוגיות** פרק ה', בעמ' 261 (2017).

¹⁰⁵ עניין **אשל היאור**, לעיל ה"ש 90, פס' 23-24 לפסק דינו של השופט פרופ' גרוסקופף.

¹⁰⁶ בפסק הדין בעניין **טפיו**, לעיל ה"ש 108, כבוד השופט עמית ציין כי הוא אינו רואה לנכון לקבוע מסמרות בטענה כי באת כוח המייצגת פעלה בניגוד לכללי האתיקה, בכך שהתחייבה כלפי התובע המייצג, לשאת באגרת בית משפט ולשלם את ההוצאות שייפסקו לחובתו.